79 PT G443

PHILIPS



,, IS
w
;_ Ul epepy
\ l I07dW3.a 3aow vv0SL 98L zzow l
| Ods uonduoseq opoo eamies | pus Ay
| lS¢ L680Sg 9980L1 gov| 8¢ el 8561
ereq 18pIo 0} diys pue eojony %00)g
l
Anuenp 8pooIsny
100-10 €0 L000-e¥E£59a5 6420 ¢d-S09-g£9¢
uoNe9o| Log enep 'annygoI0AY| woyj uoReD0] Noiy

Printed on recycled paper



Deutsch

Inhaltsverzeichnis

Einstellung

lhre Fernbedienung

Vorbereitung 3

N

Einstellung

Speichern der Fernsehsender

Wahl der Meniisprache und des Landes 4

Automatische Einstellung 5

Manuelle Einstellung 5
Namen geben 6
Umprogrammieren 6
Vorzugsprogramme wihlen 6
Grundeinstellung programmieren 7
Die Tasten oben am Fernseher 8
Bedienung
Benutzung der Fernbedienung 9-10
Benutzung der Meniis

Bildmenii 11

Tonmenii ] 11

Menii der Sonderfunktionen 13
NEXTVIEW, 15-18
PiP - Bild im Bild i 19
Videotext/Teletext, 20-21
Periphere A/V-Geriite anschlieBen _ 22-27
Niitzliche Hinweise 28
Inhaltsverzeichnis 28
Lexikon 29

= . G 0 m ‘B Die EasyLink-Wahlmoglichkeiten stiitzen sich auf das Prinzip der "Bedienung mittels

einer einzigen Taste". Das bedeutet, daB eine bestimmte Anzahl aufeinanderfolgender
Handlungen zur gleichen Zeit durchgefiihrt werden, z.B. sowohl am Femsehgeréit wie
auch am Videorecorder, wenn beide mit einer EasyLink-Steuerung versehen
und iiber ein Euro-A/V-Kabel, das mit dem Videorecorder geliefert wird, verbunden sind.

Deutsch



lhre Fernbedienung

JEE L S, - o

S.25 & Wahlvon EXTI, EXT2,
EXT3 oder FRONT
M Wahl angeschlossener

()  Bereitschaft S.9
Peripheriegerite
TY _ Fernsehbedienung
keine Funktion @ Wahl abrufen S.11

OK Wahl aktivieren

. R e

S.9 A lLautstirkentaste
K zeitweilige

Tonunterbrechung P Programmuahl $.13
s.19 GB rpiP
S.9 ([0 Bildformat )

Smart Controls
S.10 Bild- und Ton Bildschirmanzeige S.9

Einstellungen PP  vorheriges Programm S.9

Videorecorder S.25
o B Stopp
S.20 Videotext <« Zuriickspulen
direkte VT/TXT-Seite oder Thema »  Wiedergabe
{8 VT/TXT und TV-Bild mischen »»  Vorwirtsspulen
Seitenstopp - @  Timer
&  vergrdBern @® Aufnabme
(@  verborgene Information ©) stndige Untertitel 5.10
Subseiten / Zeitanzeige
$.10 III Zweikanalton + Toninfo
Bild im Bild S.19

== e gammaa— e -

Cr=s=e o 7 ez

S.10 »«  Standbild
DNR  Rauschunterdriickung

- P+ Programmwahltasten fur das PiP-Bil
3 Bildschirme tauschen

&3 Stroboskop (@ Standbild
personliche Werte
Einstellung S.4

®» @

I e aErima s L —m s -
D= e .

S. 11 BILD-, TON-, SONDERFUNKTIONENmMenu,
Programmliste, Raumklang Modus
Wahlméglichkeit

S. 15 Wahl von NEXTVIEW

) ; NEXTVIEw einfaus S.15
S. 20 direkte VT/TXT-Seite oder Thema

~

S.20 &) Videotext/Teletext einfaus




Vorbereitung

@ Stellen Sie das Fernsehgeriit auf eine feste Basis.
Lassen Sie zur Beliiftung an allen Seiten mindestens 5 cm, um das Gerit herum
frei. Zur Vermeidung méglicher Gefahren, bitte keine Gegenstinde auf das
Gerit stellen.

@ Stecken Sie den Antennenstecker fest in die Antennenbuchse =i an der
Riickseite des Fernsehgerites.
Benutzen Sie das dem Gerit beiliegende Spezial-Antennenkabel.

A 5K

=, |q
~~ - \/
— - 1‘,‘ _‘: ['
. Lr—'"'®
‘ CABLE

© Uberpriifen Sie bitte, ob der Lautsprecherschalter hinten am Gerit in die
Stellung 1(] geschaltet ist.

@ SchlieBen Sie die beiden mitgelieferten Surround Sound Lautsprecher an die
AnschluBklemmen auf der Rickseite [hres Fernsehgerites an. SchlieBen Sie
immer beide Surround Sound Lautsprecher an: den linken Lautsprecher an
REAR L; den rechten Lautsprecher an REARR.

Die AnschluBklemme eindriicken und das Kabelende in die Offnung stecken : das
positive Kabel (mit den schwarzen Streifen) in den roten LautsprecheranschluB, das
negative in den schwarzen LautsprecheranschluB3. Schieben Sie die Kabel nicht zu weit
hinein.

Die Raumklang-Lautsprecher miissen immer hinter oder seitlich des Horers aufgestelit
werden. Gegebenenfalls kbnnen die Lautsprecher auch an der Wand befestigt werden.

SchlieBen Sie das Fernsehgerit an eine Netzsteckdose mit eine Netzspannun
(5] g pannung
von 220V-240V.

@ Fernbedienung: Nehmen Sie den Deckel des Batteriefaches ab.
Legen Sie die beiden mitgelieferten Batterien (Typ R0O3G-1,5V) ein.
Driicken Sie die TV-Taste neben dem Anzeigefeld.

Die fiir die Fernbedienung lhres neuen Femsehgerdtes mitgelieferten Battenien
enthalten nicht die Schwermetalle Quecksilber und Kadmium. Trotzdem diirfen in
verschiedenen Ldndern, leere Batterien nicht mit dem Hausmdill entsorgt werden. Bitte,
erkundigen Sie sich, wie leere Batterien, den 6rtlichen Vorschnften entsprechend, zu
entsorgen sind.

€@ Fernsehgerit einschalten: Driicken Sie die Netztaste () vorne am
Fernsehgerit. Ein griines Licht und der Bildschirm leuchten auf.
Wenn das Licht rot aufleuchtet, driicken Sie die - P + Taste auf der
Fernbedienung.

Das griine Licht blinkt jedesmal wenn Sie eine Taste auf der Fembedienung driicken.
Bei der ersten Inbetriebnahme des Femsehgeriites erscheint das Menii
MENUSPRACHE automatisch auf dem Bildschirm. Abwechselnd erscheinen die
Erkldrungen automatisch in verschiedenen Sprachen. Wahlen Sie lhre eigene Sprache
und driicken Sie die OK-Taste auf der Fembedienung. Gehen Sie weiter nach Seite 4.



]

000 0000
000
83500
o0 0o

OO0
CEEE"

©

h;

BEeE

= Z
oO'®
R9,.929
T

™ aktivieren

™~ wihlen

o

Q

J
/

olpUBE® 0OCE
&0

0]
Qo

|

2~

Programmliste

Bild Menii

cwsee QORE

Sonderfunktionen Menii

‘is‘::;:j» -
Ton Menii

"emwsteLlowe
.L%/

Deutsch

Deutschtand

Einstellung

Meni EINSTELLUNG wahlen

@ Offnen Sie die Klappe auf der Fernbedienung.
@ Driicken Sie zur gleichen Zeit die Tasten pi¢ und »Ek.

Die Benutzung der Meniis

€@ Benutzen Sie die () Tasten, um einen Menii-Punkt zu wihlen.
© Driicken Sie die OK-Taste, um das Gewihlte aufzurufen.
€© Driicken Sie die rote MENU-Taste auf der Klappe der Fernbedienung, um

wieder in das Menii zuriickzukehren oder um es auszuschalten.

©

MENU TITEL |
Subjekt 1 ‘
sl 2
SutEl ¢ 3
Sutmt 5 ‘
S 6

Fernsehsender speichern

Wenn das Femsehgerdt mit einem Videorecorder, der mit einer EasyLink-Steuerung
versehen ist, verbunden ist, ibertrdgt das Femsehgerdt automatisch demn Videorecorder
die von lhnen gewdhlte Sprache, das von lhnen gewdhite Land und die gespercherten
Femsehkandle. Nachdem ein neuer oder zusdtzliche Femnsehsender gesperchert
worden ist, wird das Femsehgerdt automatisch diesen Femsehkanalldie Fernsehlandle
dem Videorecorder weiterleiten.

Die Angabe EasyLink : Ubertragung .... erscheint auf dem Bildschirm. Die
Programmliste des Videorecorders ist nun mit der des Fernsehgerdtes villig identisch,

Ihre Meniisprache und lhr Land wihlen

Zunichst miissen Sie die Sprache und das Land wihlen.

@ VWihlen Sie Meniisprache und driicken Sie die OK-Taste.

@ Wihlen Sie lhre Sprache und driicken Sie die OK-Taste.

€© Wihlen Sie Land und driicken Sie die OK-Taste.

@ Wihlen Sie das jeweilige Land oder die Region, in der Sie sich jetzt befinden

und driicken Sie die OK-Taste.
Weitere wihlen, wenn keines der angegebenen Linder zutrifft,

Jetzt gibt es zwei Mdglichkeiten, um die Fernsehsender zu suchen und zu
speichern: durch Automatische Einstellung oder durch Manuelle
Einstellung (einen Sender nach dem anderen suchen).

Treffen Sie [hre Wahl und driicken Sie die OK -Taste.



Automatische Einstellung

Starten

TV sucht:
einen Moment bitte .

Automatische Einstellung

Stoppen

1 ARD 1
2 IDF
3 CNN

Manuelle Einstellung

(Wahl-Mode)
Programmnr.

Suchen
Speichern

i

Automatische Einstellung

Im Menii Automatische Einstellung Starten wihlen und die OK-Taste
driicken, um den Suchlauf zu starten. Simtliche Fernsehsender werden
automatisch gesucht und gespeichert.

Wenn ein Kabelnetzwerk, ACI (Automatic Channel Installation - automatische
Fernsehsendereinstellung) sendet, oder wenn eine Kabelgesellschaft ermittelt
wird, die eine Videotext-Seite mit den Frequenzen und den Programmnamen
aller Fernsehsender sendet, die empfangen werden kdnnen, wird die Suche
unterbrochen und eine Programmiliste erscheint.

Die Programmliste Gibernimmt automatisch alle Programmnummern oder
libertragene Fernsehsender.

Es ist maglich, daB der Kabelnetzbetreiber ein eigenes Kanalwdhimenti ausstrahit. Die
Aufmachung und der Inhalt sind von der Kabelfernsehgesellschaft vorgegeben. Wahlen
Sie zwischen den angebotenen Mdglichkeiten mit den Tasten ) und driicken Sie die
OK-Taste.

Um das Menii zu verlassen
Driicken Sie die rote MENU-Taste auf der Klappe der Fernbedienung.

Sehen Sie weiter auf Seite 6.

Manuelle Einstellung

Das Suchen und Speichern von Fernsehsendern wird Sender fiir Sender
vorgenommen.
Sie miissen jeden Schritt des Manuelle-Einstellung-Meniis durchlaufen.

Wihl-Mode erscheint und leuchtet nur auf, wenn das gewihite Land auch
diese Kanalwahl bietet (E-Kanile fiir iiber Antenne zu empfangende Kanile,
S-Kanile fiir tber Kabel zu empfangende Kanile).

Sie kénnen entweder die Kanalnummer oder die Frequenz eingeben.

Das Fernsehsystem wihlen

Wihlen Sie das jeweilige Land oder die Region, aus der Sie den Fernsehsender
wihlen méchten.

Sind Sie an das Kabelfernsehnetz angeschlossen, wihlen Sie das jeweilige Land
oder die Region, in der Sie sich jetzt befinden.

@ Eingeben der Programmnummer mit den Zifferntasten
© Suche der Fernsehsender

Die Frequenz oder die Kanalnummer wird erhoht, bis ein Fernsehsender
gefunden ist. Im Fall eines schlechten Empfangs, kénnen Sie versuchen den
Empfang nachbessern, indem Sie mit der - P + Taste die Frequenz
feineinstellen.

Selbst einen Fernsehsender eingeben

Wenn Sie die Frequenz oder die E- bzw S-Sendernummer kennen, geben Sie
direkt die 3 Ziffern oder die Frequenz mit den Zifferntasten 0 bis 9 ein.
Besorgen Sie sich eine Frequenzliste bei lhrer Kabelfernsehgesellschaft oder
beim Fachhindler, oder ziehen Sie die Frequenztabelle auf der Innenseite des
hinteren Umschlags dieser Gebrauchsanweisung zu Rate.

O Die Schritte € bis € speichern .
® Wihlen Sie Speichern und driicken Sie die OK-Taste.

Wiederholen Sie jeden Schritt, wenn Sie einen anderen Fernsehsender
speichern wollen.

Um das Menii zu verlassen

® Driicken Sie die rote MENU-Taste auf der Klappe der Fernbedienung.



EINSTELLUNG

Menusprache
Land

Automatische Einstellung
Manuelle Einstellung

l RIS S
Umprogrammieren
Vorzugsprogramme

Anschluf3 Schema

GRUNDEINSTELLUNG

tlamen geben

EXT1
EXT2
EXT3
FRONT

1 ARD1
ZDF

2

3.

4 vunn
5

Umprogrammieren

EXT1
EXT2
EXT3
FRONT
0 ZIDF
[ ERNN

ARD1

RSN
.
.

VYorzugsprogramme

0 .... Nein
T cens Ja

3 e Nein
4 uenn Nedin
5 cuue Ja

e see DDEE

NEXTVIEW

4

Namen geben

Es ist moglich, einen gespeicherten Sendernamen zu dndern, oder j2nen
Kanilen einen Namen zu geben, fiir die noch keiner vergeben wurde.

Den Programmnummern 0 bis 99 kann ein Name von héchstens 5 Buchstaben
oder Ziffern zugeordnet werden, z.B. ARD, ZDF, .. Zwischen 99 und 0 kann
den angeschlossenen Peripheriegeriten auch ein Name gegeben werden.

Wihlen Sie Namen geben im Menii EINSTELLUNG, und driicken Sie die
OK-Taste.

Wihlen Sie die Programmnummer.

Driicken Sie die OK-Taste.

Wibhlen Sie das Zeichen mit den A oder ¥ Tasten.
Wihlen Sie die nichste Position mit den « oder » Tasten.
Wibhlen Sie das nichste Zeichen.

Driicken Sie die OK-Taste, wenn fertig.

000000 ©

Driicken Sie die rote Meniitaste, um zum Einstellungsmenii zuriick zukehren.
Die Leerstelle, die Zahlen und andere Sonderzeichen befinden sich zwischen
Z und A.

Anderung der Programmliste

Die zugewiesenen Programmnummern kénnen nach eigener Wahl neu
geordnet werden

€@ Wihlen Sie Umprogrammieren im Menii EINSTELLUNG, und driicken Sie
die OK-Taste.

@ Wihlen Sie die Programmnummer des Fernsehsenders, dessen
Programmnummer Sie dndern mochten.

€© Driicken Sie die OK-Taste.
O Wihlen Sie die neue Nummer.

© Driicken Sie die OK-Taste.
Wiederholen Sie dieses Umsortieren, bis alle Fernsehsender die gewiinschte
Nummer bekommen haben.

@ Driicken Sie die rote Meniitaste, um zum Einstellungsmenii zuriickzukehren.

Vorzugsprogramme wahlen

Nach der Festlegung als Vorzugsprogramm, kénnen die Fernsehseader schnell
durch Driicken der - P + Taste durchlaufen werden. Es werden nur die
Fernsehsender der Vorzugsliste eingeblendet. Fernsehsender, die nicht in der
Vorzugsliste programmiert wurden, kénnen immer noch mit den
Zifferntasten gewiahlt werden.

Wihlen Sie Vorzugsprogramme im Menii EINSTELLUNG, und driicken Sie
die OK-Taste.

Wihlen Sie Thre Programmnummer.

Wihlen Sie ja oder nein.

Wiederholen Sie fiir jeden Fernsehsender, den Sie als einen bevorzugten oder
nicht-bevorzugten Fernsehsender einfiihren wollen.

® 000 ©

Driicken Sie die rote Meniitaste, um zum Einstellungsmenii zurtckzukehren.

Wenn das Femsehgerdt mit einem Videorecorder, der it ener EasyLin-Steuerung:
versehen sst, verbunden ist, {ibertréigt das Femnsehgerdt autornatisch dem
Videorecorder die gednderte Rethenfolge der Fernsehkandle. Die Angabe EasyLink :
Ubertragung vorprogrammierte Programme.... erscheint auf dern Bildschum
Dre Programmibiste des Videorecorders ist nun wiederum mit der des Ferasehgerdtes
vollig identisch.

Damit die genaue Uhrzeit auf dem NEXTVIEW-Schirm erscheint, ist es unbedingt
notwendig, daB der erste Femsehsender Ihrer Vorzugshste auch Videotext sendet



EINSTELLUNG

Menusprache
Land

Automatische Einstellung
Manuelle Einstellung
Namen qeben
Umprogrammieren

Yor zuqsprasramme

Ancchluf3-Schema

| @ Chmp g,

GRUNDEINSTELLUNG

| @0 e e
becoder
Intoimationszeile
u TV Anbieter Kein/0.99
EINSTELLUNG

becoder

I . estepr, 1l

Decoder-Status

ccser DDOE

O0Q

Anschluf3-Schema

Siehe Periphere A/V-Gerite anschlieBen, S. 22.

AGrundeiunsteIIungen

Benutzen Sie die () Tasten, um einen Menii-Punke zu wihlen.
Driicken Sie die OK-Taste, um das Gewihlte zu aktivieren.

Driicken Sie die rote Meniitaste auf der Klappe der Fernbedienung, um
zuriickzukehren oder um das Menii auszuschalten.

CD-i/ Photo CD
Siehe Periphere Gerite anschlieBen, CD-i/Photo CD Gerite, S. 24.

Programmnummern fiir thren Decoder speichern

Falls Sie einen Decoder angeschlossen haben, siehe S. 22, kénnen Sie eine oder
mehrere Programmnummern als bevorzugte Decoder-Programmplitze
definieren.

Driicken Sie die « oder P Tasten, um zwischen aus, EXT1 oder EXT2, um
den Euro-A/V-AnschluB, an dem der Decoder angeschlossen wurde, zu wihlen.
Wibhlen Sie aus, wenn Sie die Programmnummer nicht als
Decoderprogrammplatz aktivieren wollen.

Wahlen Sie den A/V-Eingang EXT2, wenn ein Decoder an Ihrem Videorecorder, der mit
einer Easylink-Steuerung versehen ist, verbunden ist.

Wenn Sie dann den Decoder anwdhlen, erscheint die Angabe EasyLink :
Ubertragung vorprogrammierte Programme.... auf dem Bildschirm.

Informationszeile

Nach der Wahl eines Fernsehsenders, oder wenn Sie die Taste auf der
Fernbedienung gedriickt haben, kann der Fernsehsender, der auch Videotext/
Teletext sendet, den Namen des Senders, den Titel des gesendeten Programms
oder eine andere Mitteilung in der Informationszeile, die kurz unten auf lhrem
Bildschirm erscheint, mitsenden.

Wenn Sie aus gewihlt haben, wird die Zeile nur erscheinen, wenn Sie die
Taste gedriickt haben, und nicht nach der Anwahl eines Fernsehsenders.



NEXTVIEw-Anbieter

Mit NEXTVIEW kdnnen Sie einen Fernsehprogrammfiihrer auf dem Bildschirm
bringen, anstatt in einer Zeitschrift nachzuschauen. Siehe NEXTVIEW Seite 15.
NEXTView-Systems beruht sich auf einer erweiterten Videotextdienstleistung,
die von den Fernsehsendern angeboten werden, d.h. also von den Anbietern.
Normalerweise werden Sie als NEXTViEw-Anbieter den Fernsehsender wihlen,
der die meiste Information in lhrer eigenen Sprache sendet. Sie kénnen die
richtige Auswahl treffen aufgrund der Auskiinfte, die Sie den
Programmhinweisen im Fernsehen oder den Zeitungen und Zeitschriften
entnommen haben.

* Wibhlen Sie Ihren Anbieter und die Programmnummer der gewlinschten
Fernsehsender, so wie sie bereits gespeichert worden sind in die Liste der von
lhnen bevorzugten Fernsehsender. Dazu benutzen Sie die Tasten «{ oder p,
oder die Zifferntasten. Der gewihlte Fernsehsender wird einen
Fernsehprogrammfiihrer und zusitzliche Informationen sowohl iiber seine
eigenen Sendungen wie auch iiber die anderer (nicht von lhnen gewihiten)
Fernsehsender erteilen.

* Wihlen Sie Keine, wenn Sie nur den Fernsehprogrammifiihrer des
Fernsehsenders, den Sie sich gerade ansehen, wiinschen.

Wichtig :

Damit die Uhrzeit und das richtige Datum gezeigt werden auf dem NEXTViEW-
Bildschirm und darnit NEXTVIEW dlso auf die richtige Art und Weise funktioniert, ist es
erforderdich, daB der erste Femsehsender lhrer Vorzugsfemnsehsenderliste cuch
tatsdchlich Videotext sendet.

Bitte, kontrollieren Sie beim Einschalten lhres Fernsehers, ob Uhrzeit und Datum wn
NEXTView-Bildschirm stimmen.

Nicht alle Fernsehsender arbeiten mit NEXTVIEW.
Wie Sie NEXTVIEW verwenden sollen, siehe Seite 15.

Einstellung

Wihlen Sie Einstellung, und driicken Sie die OK-Taste, um sofort zum Menii
EINSTELLUNG zuriickzukehren.

Um das Menii zu verlassen
@ Die rote Meniitaste gedriickt halten.

Die Tasten oben am Fernsehgerit

Falls Ihre Fernbedienung unauffindbar ist oder nicht funktioniert, kénnen Sie
trotzdem einige Bild- und Toneinstellungen mit den Tasten oben am
Fernsehgeridt dndern.

* Driicken Sie mehrmals die MENU Taste, um die Einstellungen Lautstirke,
Helligkeit, Farbsittigung, Kontrast, Hohen oder Tiefen zu wihlen.

¢ Auf die Tasten - oder + driicken, um die gewihlte Einstellung vorzunehmen.
Wenn die Menii-Einstellung nicht auf dem Bildschirm erscheint, kénnen Sie
mittels der Tasten - und + die Fernsehsender wibhlen,

Die gewdhite Einstellung wird automatisch abgeschaltet, wenn Ste innerhalb von
10 Sekunden keine Anderung vomehmen.



(3 Periphere Gerite wihlen

Driicken Sie mehrmals diese Taste, um EXT1,
EXT2, EXT3 oder FRONT zu wihlen, je nach
dem wo Sie Ihr Gerit angeschlossen haben
(siehe S. 22).

M Moduswahl

Driicken Sie diese Taste wiederholt, um das
periphere Gerit anzugeben, das Sie mit der
Fernbedienung bedienen méchten.

TV Fernsehbedienung

Driicken Sie diese Taste, um die
Fernbedienung sofort fiir den Fernseh-Modus
zu benutzen.

GB Bild im Bild
Driicken Sie die GB-Taste, um PiP ein- oder
auszuschalten.

Wie Sie PiP benutzen, siehe S. 19.

@D Bildformat

Um ein richtiges anamorphotisches Breitbild-
format zu wihlen. Schwarze Streifen
erscheinen am oberen und unteren
Bildschirmrand.

Der Femseher verfiigt iiber eine automatische
Urnschaltfunktion via Euro-A/V-Kabel,
Videorecorder oder Programme, die spezielle
Signale Ubertragen, werden den Femseher
autornatisch auf das richtige Bildschirmformat
urnschalten, wenn angeschlossen mit einem Euro-
AlV-Kabel.

Smart Tasten

Um vorprogrammierte Bild- und
Toneinstellung zu wihlen.

Smart Bild

Jedesmal diese Taste gedriickt wird, wird eine
neue Bildeinstellung gewihlt, die einer ganz
spezifisch vorprogrammierten Einstellung des
Kontrastes, der Farbsittigung, der Schirfe
und Dynamic Contrast entspricht.

Smart Ton

Jedesmal diese Taste gedriickt wird, wird eine
neue Toneinstellung gewihlt, die einer ganz
spezifisch vorprogrammierten Einstellung von
Hohen, Tiefen und Loudness entsprechen.

PP-Werte bezieht sich auf die persénlichen
Bild- und Toneinstellungen, die Sie selbst mit
PP festlegen im Menii Sonderfunktionen
gespeichert haben, S. 13. Die Einstellungen
des Smart-Bildes und Smart-Tones werden
auf Manuell geschaltet, bis die persénlichen
Anpassungen gespeichert worden sind und Sie
lhr Fernsehgerit aus- und wieder
eingeschaltet haben.

Benutzung der Fernbedienung

(I) Bereitschaft

Das Fernsehgerit ist ausgeschaltet und die
rote LED-Anzeige leuchtet auf (oder ein
griine Licht, falls es sich um das Sammeln von
NEXTVIEw-Informationen handelt).

Wenn es sich um das Sammeln von
Informationen handelt, wird das Fernsehgerit
nach etwa 30 Minuten véllig in die
Bereitschaftsposition geschaltet und es
leuchtet die rote LED-Anzeige auf.

Um das Fernsehgerit erneut einzuschalten,
driicken Sie die - P + oder die Zifferntasten.

P Fernsehsender wihlen

Um die im Vorzugsprogramm-Menii program-
mierten Fernsehsender zu durchlaufen, S. 6.

A Lautstirke

Die Lautstirke ist werkseitig voreingestellt.,
Wenn Sie eine Anderung dieser Einstellung
der Lautstirke speichern wollen, siehe
Sonderfunktionen-Menti, PP festlegen, S. 13.
Die Anderung der Einstellung der Lautstirke
wird fiir alle programmierten Fernsehsender
gespeichert.

Iﬂ( Zeitweilige Tonunterbrechung

Unterbricht den Ton voriibergehend oder
schaltet ihn wieder ein.

0/9 Zifferntasten

Um einen Fernsehsender zu wihlen.

Fiir eine zweistellige Programmnummer
miissen Sie die zweite Ziffer innerhalb von 2
Sekunden eingeben.

PP Vorheriges Programm

Der vorher gewihite Fernsehsender
erscheint wieder.

Stindige Programmnummer
Bildschirmanzeige

Driicken Sie 5 Sekunden lang die Taste, um
die Daueranzeige der Programmnummer auf
dem Bildschirm verschwinden zu lassen.
Driicken Sie ganz kurz, um Auskiinfte iber
den gewihlten Fernsehsender, das gewihlte
Programm, den Tonempfang, die gewihite
DNR-Einstellung, das gewihlte Bildformat und
die noch restliche, von der automatischen
Abschaltung programmierte Zeitdauer auf
dem Bildschirm erscheinen zu lassen.



BILD-, TON und SONDERFUNKTIONEN -Menii

& Videotext/Teletext ein/aus

Siehe S. 20.

I-II  Wahl! des Zweikanaltons und
des Ton-Modus

Driicken Sie diese Taste, um

« von Digital-Ton auf Digital-Ton
verfiigbar umzuschalten, im Fall einer
Digitalsendung;

* eine Auswahl zu machen zwischen Ton I
oder Ton II, wenn im Zweikanalton
gesendet wird.

Die Einstellung wird fiir jeden
Fernsehsender separat gespeichert.

pid Standbild

Um ein stillstehendes Bild ein- oder
auszuschalten.

DNR Rauschunterdriickung
Um das Bildgeriusch zu unterdriicken und die
Bildqualitit zu erhShen, wenn Sie nur
schwache Signale empfangen.
Driicken Sie diese Taste, um Aus oder
Automatisch zu wihlen.

Wenn Sie Automatisch gewihlt haben, wird
die Rauschunterdriickung automatisch
feingeregelt.

10

et

@@
e |

(©)
lee eell

®@®

>@)

Programmiliste
Wihlen Sie den erwiinschten Fernsehsender,
und driicken Sie die OK-Taste.

Raumklang Moduswahlmaoglichkeit
Driicken Sie mehrmals diese Tast2, um einen
anderen Raumklang Modus zu wihlen: Pro
Logic, Dolby 3 Stereo, Hall oder Aus.

NEXTVIEW ein/aus Siche S.15

Zeitanzeige

Die vom Sender mit Videotext abgeleitete
und auf Programmnummer 1 oder unter der
niedrigsten Vorzugsprogrammnurimer
eingegebene Zeit erscheint links oben auf
dem Bildschirm.

Diese Funktion steht micht zur Verfiicung vvenn
sténdige Untertitelung eingeschaltet worden ist .

() Stindige Untertitelung
Fernsehsender mit Videotext strahlen oft
bestimmte Programme mit Untertiteln aus.
Schalten Sie Videotext ein und wiihlen Sie die
richtige Untertitelseite aus dem Videotext-
Inhaltsverzeichnis.

Driicken Sie die J-Taste, um die
Untertitelseite zu speichern. Schaiten Sie
Videotext aus.

Jedesmal wenn ein Programm des von lhnen
gewihlten Fernsehsenders Untertitel
bekommt, werden lhnen die Untertitel fir
diesen Fernsehsender zur Verfiigung stehen,
Driicken Sie die (=J-Taste, um die Untertitel
ein- oder auszuschalten.

Wenn die Untertitelwiedergabe eingeschaltet
ist und das Untertitelungssymbol auf dem
Bildschirm erscheint, so sind keine Untertitel
fiir dieses Fernsehprogramm vorhanden.

=2 Stroboskop

Driicken Sie diese Taste, um die Sendungen
Bild pro Bild wiedergeben zu lassen.
Driicken Sie die @=9-Taste, um die
Geschwindigkeit zu erhhen.

Driicken Sie erneut die §=9-Taste, um die
Stroboskopfunktion wieder auszuschalten.

Personliche Vorziigswerte
Stellen Sie die Bild- und Toneinstellungen
wiederher, die im Sonderfunktionen-Menii
gespeichert sind (siehe S. 13).



>

IDRS,
I8
=) @®

-]
1L

™

4 @@X
®

EECIOIO;
BROICLO);

0
0@
g

o

O |,
o

o

0 |

Sonderfunktionen Menii

S\ N\
Ton Meni
Bild Menii
BILD
L trast
Helligkeit
Farbsdttigung
Scharfe
Farbwei

Digital Scan
Dynamic Contrast

SONDERFUNKTIONEN

.
PiP-Position
Automatische Abschaltung
Mitteilung
Kindersicherung
Animation Demo

TON

Dolby Pro Logic
Graphischer Equalizer

Loudness
Kopthorer

Kopthorer

@ Loutetdrke |

(Ton)

aktivieren

™ wihlen

Programmliste

Die Benutzung der Meniis

@ Driicken Sie die rote, griine oder gelbe Taste, um das BILD, TON oder
SONDERFUNKTIONEN Menti ein- oder auszuschalten.

@ Benutzen Sie die ()-Tasten, um einen Menii-Punkt zu wihlen.
© Benutzen Sie die OK-Taste, um das Gewihlte zu aktivieren.

O Driicken Sie erneut dieselbe Farbtaste, um zuriickzukehren oder um das Menii
auszuschalten.

Bildmenii

Wenn Sie sich einen Fernsehsender im NTSC-System ansehen, oder wenn ein
peripheres NTSC A/V-Gerdt an einen der Euro-AlV-Stecker angeschlossen ist, erscheint
ebenfalls die Option NTSC-Farbton, die feingestellt werden kann..

* Speichern Sie die gednderten Einstellungen des Kontrastes, der Helligkeit, der
Farbsittigung, von FarbweiB, von Digital Scan und von Dynamic Contrast fiir
alle Fernsehsender mit PP festlegen im SONDERFUNKT. Menil.

Schirfe
Sie konnen die Scharfeeinstellung fiir jeden Fernsehsender separat vornehmen.

Farbweil3
* Wihlen Sie die Farbtemperatur: normal, warm oder kiihl.

Digital Scan (Zeilenflimmern-Reduktion)
Mitunter ist es bei bestimmten TV-Programmen vorteilhaft, die Digital Scan
Zeilenflimmer-Reduktion auszuschalten.

® Driicken Sie « oder P, um ein oder aus zu wihlen.

Dynamic Contrast
Wir empfehlen thnen Med zu wihlen, damit der Kontrast zwischen den
dunklen und hellen Bildinhalten hervorgehoben wird. Unter bestimmten

Umstinden ist es jedoch empfehlenswert, Dyn. Contrast min oder aus zu
schalten.

Tonmeni

* Speichern Sie die gednderten Einstellungen fiir Lautstirke, Hhen und Tiefen
vom Graphischen Equalizer-Ment, und fiir Loudness, fiir alle Fernsehsender,
mit PP festlegen im Menii SONDERFUNKTIONEN.

Graphischer Equalizer

Hiermit konnen Sie die Klangcharakteristik wihlen, der Sie den Vorzug geben
und die nicht irgendeiner spezifischen Voreinstellung des graphischen Equalizers
der Smart Control-Taste }' entspricht . Die Tonwiedergabe wird auf Manuell
gestellt, bis die personlichen Einstellungen mit dem graphischen Equalizer
gespeichert sind, und bis Sie lhren Fernseher aus und erneut eingeschaltet
haben. -

Loudness ein- oder ausschalten

Wourde Loudness Ein gewihlt, werden die tiefen und hohen Frequenzen
verstdrkt, so daB das natiirliche Klangempfinden bei geringer Lautstirke
angeglichen ist. Die Einstellung von Loudness wird fiir alle Sender gespeichert.

Kopfthorer

Fiir den AnschluB, sie'he Periphere A/V-Gerite anschlie8en, S. 24.
¢ Wihlen Sie Ton, um den synchronisierten bzw. Originalton zu wihlen, wenn
der Fernsehsender im Zweikanalton sendet.

Um das Menii zu verlassen
¢ Die entsprechende rote, griine oder gelbe Taste eingedriickt halten.

11



TN ! Dolby* Pro Logic
|
! Anpassen der Lautstirke-Balance der Lautsprecher zueinander

Lautstédrke

| Graphischer Equalizer ‘ * Die meisten Programme klingen am besten, wenn die Ton-Balance des

! tg:::;::r { mittleren, des linken, des rechten und des hinteren Lautsprechers in einer

f ' gleich lauten Position stehen. Bei einigen Programmen kann jedoch eine

! | Anderung der Balance der einzelnen Lautsprecher zueinander vorteilhaft sein.
Welche Lautsprecher aktiviert werden, héingt von der Wahl des Raumklang-
Modus ab, die Sie unten machen kénnen.

bolby Pro Logic —_— é €) Wihlen Sie Pro Logic im Raumklang-Modus des Meniis DOLBY PRO LOGIC.
Lm;ll__—ll Reches : @ Wihlen Sie Test, Starten und driicken Sie die OK-Taste.
[ — ‘

e — Nacheinander senden der linke, der mittlere, der rechte und der hintere

1 4 — . . oo o N

; | Lautsprecher ein konstantes Tonsignal, fiir die Dauer von zwei Sekunden aus.
Hlinten Hinten | So kénnen sie die Anderungen an den einzelnen Lautsprechern vornehmen.

M Auf der Abbildung auf dem Bildschirm leuchten die aktivierten Lautsprecher
auf.

Test Stoppen i
Lautstdrke Zentrum f €© Wihlen Sie Lautstirke Zentrum, Balance oder Lautstirke hinten und

Balance - oy e
Lautstarke hinten , indern Sie die gewidhlten Anpassungen.
Raumklang mode ! O Wihlen Sie Test Stoppen im DOLBY PRO LOGIC Menii und driicken Sie die

OK-Taste, wenn Sie die Anpassungen der Lautsprecherwerte erledigt haben.

i i[ Raumklang Mode

Wihlen Sie die Dolby Surround Tonméglichkeiten, den Tonmodalititen der

. g ' Sendung entsprechend.

Pro Logic (mit Dolby Surround Ausstrahlung)
Zusitzlich zu dem rechten und dem linken Lautsprecher geben der mittlere

Pro Logic und die hinteren Surround Lautsprecher den speziellen Dolby Surround Pro
Logic Klang wieder. Dieser Vierkanalton wird immer dann wiedergegeben,
wenn der Film oder das Programm mit dem Symbol OO gekennzeichnet ist.

li il Diese Modalitit ist besonders empfehlenswert fiir solche Programme oder fiir

L 3N | Filme.

< Dolby 3 Stereo (mit Dolby Surround Ausstrahlung)

@ Die-Dolby 3 Stereo Tonsignale werden iiber die vorderen rechten und linken
Lautsprecher und tiber den mittleren Lautsprecher verteilt.

Dolby 3 Stereo Die hinteren Lautsprecher geben keine Tonsignale wieder.

Hall (mit Dolby Surround Ausstrahlung)

< Z-ﬂ L > Das Signal des mittleren Lautsprechers wird iiber die hinteren Lautsprecher
. = 3 , verteilt, was einen Halleffekt von hinten bewirkt.
“ ‘ Der mittlere Lautsprecher gibt keine Tonsignale wieder.
Diese Klangart wird empfohlen, wenn Sie keinen Dolby Surround Empfang
haben, und im allgemeinen, wenn Sie eine Klangwiedergabe von hinten

Hall winschen.

Aus
g@ ﬁQl Dieser Tonmodus gibt nur die Tonsignale von links und von rechts wieder.

Sie hren nur dann Stereoton, wenn die Ubertragung, die Sie sehen oder
' , héren, im Stereo- oder Digitalton ausgesendet wird.

@, 7 @ * Driicken Sie die griine Meniitaste, um zum TON Menii zuriickzukehren.

Aus

* [[[oowrsurrouno]  “Dolby" "Pro Logic" und das doppel D Symbol D0 sind Warenzeichen der Dolby
PRO - LoalC Laboratories Licensing Corporation.
12 Hergestellt unter Lizenz von Dolby Laboratories Licensing Corporation.



)

Sonderfunktionen Menii

@ Driicken Sie die gelbe Taste, um das SONDERFUNKTIONEN Menii ein- oder
aktivieren auszuschalten.

@ O®
s
0@ 00
a

@ @ Q @ Benutzen Sie die ) -Tasten, um einen Menii-Teil zu wihlen.
120 @ @ ©® ™ wahlen © Benutzen Sie die OK-Taste, um das Gewihlte zu aktivieren.
=10
0 j -
! PP festlegen

O
O
)
@)
Q |

Die im Bildmenii vorgenommenen Anderungen fiir Kontrast, Helligkeit,
Farbsittigung, FarbweiB, Digital Scan und Dynamic Contrast und die im
Tonmenii vorgenommenen Anderungen fiir Lautstirke, Graphischer Equalizer
und Loudness, sind fiir alle Fernsehsender programmiert.

<

Sonderfunktionen Menii

SONDERFUNKTIONEN

PP festlegen \
PiP-Position i o egs
Automatische Abschaltung i PiP-Position

Mitteilung j ® Driicken Sie die € oder P Taste, um das PiP-Bild in eine andere Ecke des

Kindersicherung Bildschirms zu verschieben.

' Animation Demo

l

Automatische Abschaltung

Mit der automatischen Abschaltung kdnnen Sie selbst die Zeitdauer bestimmen,
nach der das Fernsehgerit ausgeschaltet werden soll.

Der Zihler liuft von Aus bis 180 Min. vor oder von 180 Min. bis Aus
zuriick. Eine Minute bevor das Fernsehgerit in den Bereitschaftsstand schaltet
erscheint eine Anzeige der verbleibenden Minute auf dem Bildschirm. Sie
kénnen lhr Gerit jederzeit frither ausschalten oder die Zeiteinstellung immer
noch dndern.

Kindersicherung

Falls die Kindersicherung aktiviert ist, kann das Fernsehgerit nur mit den
Zifferntasten der Fernbedienung eingeschaltet werden.

Die Tasten - und + oben am Fernsehgerit kénnen nicht benutzt werden.
Auf diese Art und Weise kénnen Sie einer unerwiinschten Benutzung lhres
Fernsehgerits vorbeugen.

Wenn die Einblendung Kindersicherung Ein erscheint, soll die
Kindersicherung ausgeschaltet werden, damit die Tasten - und + am
Fernsehgerit benutzt werden kénnen. ‘

Animation Demo

Wenn Sie diese Wahlméglichkeit aktivieren, fingt eine ununterbrochene
Wiederholung eines kleinen Zeichentrickfilms, der bestimmte Funktionen lhres
Fernsehgerites andeutet, an. Diese Animation hat jedoch keine
Bedienungsfunktion.

Driicken Sie die OK-Taste, um die Animations-Demonstration zu stoppen.

13



SONDERFUNKTIONEN

PP festlegen
PiP~Position
Automatische Abschaltung
| P ey
Kindersicherung
Animation Demo

Mitteilung

].r?}*;;‘m;: YR D deo
Mitteilung Loschen
Mitteilungstyp
Mitteilung starten

14

Mitteilung

Mit dieser Funktion kénnen Sie selbst eine persdnliche Mitteilung eingeben, die
dann automatisch auf dem Bildschirm erscheint, sobald das Geriit aus dem
Bereitschaft-Modus eingeschaltet wird.

Beispiel: Komme heute spiter nach Hause, Warte nicht mit dem Essen.

Mitteilung dndern

Wihlen Sie mit den A oder ¥ Tasten den Buchstaben oder die Zitfer, den
bzw. die Sie eingeben wollen.

¢ Wibhlen Sie mit der P Taste die nichsten Positionen.

Driicken Sie die OK Taste, wenn die vollstindige Mitteilung eingegeben
worden ist.

Mitteilung l6schen
Driicken Sie auf die OK Taste, um die vorherige Mitteilung zu l6schen.

Mitteilungstjp
Mit einem Druck auf die «{ oder P Tasten angeben, wie lhre Mitteilung

erscheinen soll: wischen, gleiten, fallen oder einblenden.
Einblenden ist eine beliebige Wahl aus den drei anderen Moglichkei:en.

Mitteilung starten

Mit einem Druck auf die « oder » Tasten angeben, wie oft Sie die Mitteilung
erscheinen lassen wollen: kontinuierlich, einmalig oder nein.

Mitteilungswiedergabe

Das Fernsehgerit in den Bereitschaft-Modus schalten.

Die Mitteilung erscheint auf dem Bildschirm, sobald das Fernsehgerit
eingeschaltet wird.

Haben Sie einmalig gewihlt, so verschwindet die Mitteilung nach 30
Sekunden.

Haben Sie kontinuierlich gewihlt, so bleibt die Mitteilung solange auf dem
Bildschirm stehen, bis die Anzeigefrequenz im Mitteilungsmenii abgeschaltet
worden ist.

Die Mitteilung erscheint nicht, wenn Stiindige Untertitelung eingeschaltet ist.
Sie Seite 10.



g

QO

BE™ O®
22060
BEeEEEY 0@

OO

&

i

oa
=
\c]

O
o
@)
O

U
i
e

NEXTVIEW

4

NEXTVIEW

NEXTVIEW ist ein System, bei dem der Fernsehprogrammfiihrer einer
Programm-Zeitschrift in das Fernsehgerit integriert wird. Bestimmte
Fernsehsender erteilen Informationen iiber ihre eigenen Fernsehprogramme,
und moglicherweise auch iiber die anderer Fernsehsender, und zwar fiir einen
oder mehrere Tage. Wihlen Sie den gewiinschten Fernsehsender, also den
Informations-Anbieter, im Grundeinstellungsmenti, S. 8. Rund um die Uhr
kénnen Sie die Fernsehprogramme suchen, die Sie sich ansehen méchten. Die
Fernsehprogramme sind nach unterschiedlichen Themen aufgeteilt, aus denen
Sie lhre Wahl treffen kénnen. AuBerdem k&nnen Sie auch ausgehend von der
Uhrzeit eine Sendung suchen: z.B. Was gibt es heute abend bei der ARD
zwischen acht und neun? Man kann sogar Fernsehprogramme markieren, die
man sich ansehen oder vorprogrammieren méchte, und/oder die automatisch
vom Videogerit auf Band aufgenommen werden sollen (unter der Bedingung
allerdings, daB das Videogerit mit einer NEXTViewLink-Datenkommunikation
versehen ist), und dies nur einmalig, tiglich oder wéchentlich. Mit NEXTViEw
kénnen Sie auch sofort ingespeicherte Information iiber Fernsehprogramme
einsehen, d.h. Information, die vom Fernsehsender geliefert werden.

Der Femsehsender trdgt die Verantwortung fiir den Inhalt der Informationen. Das
Femsehgerét jedoch ist verantwortlich fiir den Empfang dieser Informationen und fur
deren Wiedergabe an den Benutzer. Eine Meniistruktur, Wahi- und
Nachschlagmbglichkeiten werden von der Software des Fernsehgerdts geboten.

Benutzen der NEXTVIEW-Meniis

Driicken Sie die [@)-Taste auf der Fernbedienung, um das NexTView-Menii
aufzurufenfauszuschalten.

Datum Zeit
MODE. -15min <4y Time block » +15min
ol BBC1 18.00 News
UBERS. 18.30 Sport Panorama
EKANAL TF1 18.00 Journal
THEMA 18.40 Sport
LTAG ARD 18.00 Nachrichten
<<<<< 18.30 Heimat
RAI1 18.00 Giornale
18.20 Kwis
NEDT  18.00 Nieuws
18.30 Sesamstraat
Informationen

Driicken Sie eine der Farbtasten:

* um die Art und Weise, wie die Programme sortiert wurden, zu wihlen:

TAG fiir den Tagesfithrer, KANAL fiir den Fernsehsenderfilhrer, THEMA fir °
den Fiihrer nach Fernsehprogrammthemen, UBERS. fiir einen Uberblick
simtlicher Programme, die mit einer Markierung zur Vorprogrammierung
oder zur Aufnahme versehen worden sind;

® um eine der Grundfunktionen zu wihlen, nachdem Sie ein Fernsehprogramm
gewihlt haben, mit der W -Taste: Aufnahme, Hinweis, TV sehen, Info;

* um einen der Aufnahmen-/Hinweis-Intervalle zu wihlen : einmalig, taglich,
wdchentlich, Léschen oder Serien, wenn es sich um eine Fernsehserie
handelt;

¢ driicken Sie die weiBe Farbtaste, um NEXTVIEW zu verlassen, um zum vorigen
Bild auf dem Bildschirm zuriickzukehren, oder um den Info-Bildschirm zu
schlieBen.

Verwenden Sie die (7)-Tasten, um das Datum, den Zeitblock, den

Fernsehsender und das Thema zu wihlen, oder um in die

Fernsehprogrammliste zu geraten.

Wenn die (2)-Tasten benutzt werden kénnen, werden Symbole aufleuchten,

die die Richtungen, die Sie anwihlen -kénnen, andeuten.

15



TAG

UBERS.
KANAL
THEMA

<LK

KANAL

UBERS.
THEMA

TAG
<KL

THEMA

UBERS.
KANAL

TAG
<KL

KANAL
THEMA
TAG

<K

16

UBERS.

Datum Zeit
17.45 4 { 18.00-18.30 »  18.45
4 Kanal- Start - Prog. }
l
|
]
Infoblock
batum Leit
TF1 <44 BBC1 » RAL1
i
|
4 Kanal - Start - Prog. .
i
}
Infoblock
Datum Zeit
Nachricht €4 Sport »  Filme
4 Kanal - Start - Prog. ;
:
|
Infoblock
< { datum » Zeit
i
Infoblock

NEXTVIEW bietet 4 Moglichkeiten, um
die Information zu ordnen und
wiederzugeben

Tag

Im Tagesfiihrer finden Sie einen Uberblick iiber simtliche
Fernsehprogrammititel, die im gewihlten Zeitblock ausgestrahlt werden, vor.
Die Zeitblécke beginnen jeweils 15 Minuten nach der aktuellen Zeir. und
reichen bis 3 Uhr des ndchsten Tages.

Die Reihenfolge der Programmiibersichten folgt der in der Programmliste als
bevorzugte Programme gekennzeichneten Sender. Fernsehsender die nicht als
bevorzugt gekennzeichnet wurden, werden iibersprungen.

Das Fernsehprogramm, das man sich in diesem Augenblick gerade znsieht, wird
als erstes gewihlt und ganz oben in die Liste aufgenommen.

NEXTVIEW fingt mit dem TAG-Bildschirm an.

Wenn Keine als NEXTVIEw-Anbieter gewihlt wurde im
Grundeinstellungsmentl, wird kein Tag-Bildschirm gezeigt.

Kanal

Die Programmiibersicht bietet einen Uberblick iiber alle Fernsehprogramme
pro gewihltem Fernsehsender des gewihlten Datums.

Das Fernsehprogramm, das als erstes ausgestrahlt wird, wird sich ganz oben auf
der Liste befinden.

Thema

Im Themenfiihrer finden Sie eine Liste sidmtlicher Fernsehprogramme des von
Ihnen gewihiten Datums vor. Diese Liste enthilt Fernsehprogramme aus der
gewihlten Kategorie (Nachrichten, Sport, Kultur, Film, usw ...).

Die Auswahiméglichkeit beginnt mit dem gerade gesehenen, oder dem
nichsten Programm des eingestelltem FS-Programms.

Wenn mehr als nur ein Programm zur selben Zeit anfingt, werden sie in der
Reihenfolge der Programmspeicherung angezeigt.

Wenn ein anderes Datum gewihlt wird, beginnt die gezeigte
Fernsehprogrammliste mit dem ersten gespeichertem Fernsehprogramm.

Sie kénnen das THEMA-Menii nur durchlaufen, wenn Fernsehprogramme mit
vorprogrammierten Themen in den Fernsehprogrammfithrer aufgenommen
worden sind.

Ubersicht

In der Ubersichtsliste finden Sie eine Auflistung simtlicher vorprogrammierter
Fernsehprogramme und simtlicher Aufnahmebefehle des Tages vor. Das
zeitlich nichste Programm wird zuerst angezeigt. Wenn es mehrere
Programme gibt, die gleichzeitig anfangen, oder wenn mehrere Programme sich
zeitlich iiberlappen, werden sie blinkend hervorgehoben und mit einer
Mitteilung versehen.

Nachdem das Programm gesendet wurde, werden alle Programme, die nur fir
ein einziges Mal vorprogrammiert worden sind, aus der Fernsehprogrammliste
geldscht werden.



TAG

Aufnahme
Hinweis
TV sehen
Info
<€<4g

TAG
Aufnahme

Léschen
einmalig
tdglich
wochentl.
<<<¢e

Datum

Zeit

17.45 4| 18.00-18.30 »  18.45

BBC1 18.00 News B
4 NED1 18.00 Studio Sport -
11 18.10 Hit Parade
ARD  18.15 Nachrichten
RAI1 18.20 Giornale
Infoblock
Datum Zeit

17.45 4| 18.00-18.30 p  18.45

BBC1  18.00
4 NED1 18.00
T 18.10
ARD  18.15
RAI1 18.20

News 7
Studio Sport M
Hit Parade
Nachrichten ¢
Giornale

Infoblock

Basisfunktionen

Die Funktionen TV sehen ist nur dann verfiigbar, wenn ein gesendetes
Fernsehprogramm auch angewihlt wurde. Sonst kann diese Funktion nicht
benutzt werden. . :

Die Wahl hat zur Folge, daB3 das Fernsehgerit auf den gewihlten Kanal
abgestimmt und NEXTVIEW ausgeschaltet wird.

Wenn die Wahlmdglichkeit Info angewihlt worden ist, erscheinen
Informationen {iber das gewihlte Fernsehprogramm oder es werden bestimmte
Mitteilungen gezeigt

Wenn Aufnahme [ oder Hinweis 0 angewihlt worden ist, schaltet der
Bildschirm automatisch in den Aufnahme- oder Hinweismodus um. Dies wird
angezeigt durch ein Symbol in einem kleinen Rahmen, der hinter dem
gewidhlten Fernsehprogramm erscheint. Die Grundeinstellung ist einmalig.
Die Farbe des Symbols weist auf das Intervall hin.

Nachdem das Intervall eingestellt worden ist, erscheint die Mitteilung
speichern auf dem Bildschirm, um anzudeuten, daB der Tuner des Videogerits
programmiert ist.

Wenn Sie sich ein bestimmtes Fernsehprogramm ansehen, wird im Augenblick,
in dem das mit € markierte Fernsehprogramm beginnt, eine Mitteilung auf
dem Bildschirm erscheinen.

Befindet sich das Fernsehgerit in Bereitschaftsposition, wird es in dem
Augenblick, in dem das mit €) angedeutete Fernsehprogramm beginnt,
eingeschaltet.

Wenn eine Fernsehserie gesendet wird, kdnnen die Wahlméglichkeiten
téglich und wachentl. durch die Wahiméglichkeit Serie ersetzt werden. In
jenem Fall sucht das System selbst heraus, wann die néchste Folge der
Fernsehserie ausgestrahlt wird.

Sammeln und Aktualisieren der NExTViEw-Information

Die Bereitstellung und Aktualisierung der NEXTVIEW-
Programminformationen des ausgewihlten Informationsanbieters - falls es
einen gibt - erfolgt, wenn das Fernsehgerit in die Bereitschaftsposition
geschaltet wird, innerhalb eines Beobachtungszeitraumes. Das Fernsehgerit
schaltet in einen Semi-Bereitschaftszustand um - die Kontrollampe leuchtet
griin - und schaltet nachher automatisch in den vollstindigen
Bereitschaftszustand um, sobald alle notwendige Informationen gesammelt und
aktualisiert worden sind. Die Kontrollampe leuchtet danach rot. Solange das
Fernsehgerit im Bereitschaftszustand steht, werden auch wihrend der Nacht
Informationen gesammelt.

Es werden aber erst Informationen gesammelt, wenn der Beginn der
vorhergehenden Periode des Semi-Bereitschaftszustandes bereits wenigstens
12 Stunden her ist. Das Sammeln von Informationen des gewihlten Anbieters
geschieht also héchstens zweimal am Tag.

Bereitstellung von Programminformationen von nicht als bevorzugt
gekennzeichneten Programmen (Grundeinstellung “Keine” im
Grundeinstellungs-menii) erfolgt nur wihrend der Betrachtung des
betreffenden Programmes und wenn kein NEXTVIEW aktiv ist.

Hinweis: Es kann erforderlich sein, daB Femsehgerdt in den Bereitschaftszustand zu

schalten, falls die NEXTVIEW Informationen nicht mehr aktuell sind, z.B. nach der
Heimkehr vom Urlaub. Es erscheint dann eine Mitteilung.

17



Einschrinkungen in Bezug auf Videogerite mit NEXTVIEW

Die Aufnahme-Wahlméglichkeit und die automatische Aufnahme werden nur
ausgefiihrt und moglich sein, wenn Ihr Videogerit mit einer NEXTViEwLink -
Vorrichtung versehen ist.

Die Wahlmaglichkeiten taglich, wichentlich oder Serien hingen vom Typ des
Videogerits, iiber das Sie verfiigen, ab. Die Zahl der programmierten
Aufnahmen und die Art und Weise, auf die zeitlich tiberlappende Aufnahmen
bewiltigt werden, hiingen ebenfalls vom Typ des Videogerits ab.

Ab dem Augenblick, in dem alle Timer des Videogerits belegt sind, wird die
Wahimdglichkeit Aufnahme aus dem Menii geléscht werden.

Uberblick von Video Aufnahmen.

Wenn das Fernsehgerit eingeschaltet ist, werden die programmierten
Aufnahmeblécke zum Fernsehgerit {ibertragen, um zu tiberpriifen, cb eine
manuelle Einstellung oder eine Léschung durchgefiihrt wurde, die dann in der
Ubersicht gezeigt wird. Das Videogerit verwaltet und I&scht sogar die
Aufnahmezeiteingaben, wenn die Aufnahme bereits durchgefiihrt werden ist.

Bei manchen NEXTViewLink-Videogeriten kénnen Sie die tigliche
Programmierung nicht an einem Samstag oder Sonntag beginnen. In diesem Fall
wird die Wahlméglichkeit tdglich aus dem Menil beseitigt an diesen beiden
Tagen.



d2]

Driicken, um PiP ein- oder auszuschalten.

P

Driicken Sie auf P- oder P+ der PiP-Tasten, um
eine Wahl zu machen zwischen EXT1, 2, 3 oder
FRONT, je nach dem peripheren Gerit, das Sie

sich im PiP-Bild ansehen wollen.

Im Falle eine Videogerdts miut einer EasyLink-
Vorrichtung.

Sobald Sie EXT2 gewdhlt haben, kénnen Sie die
Fernsehsender im PiP-Bild wechseln mittels der P-
oder der P+ Taste.

Eine Meldung mit dem Namen des Fernsehsenders,
der im PiP-bild gezeigt wird, erscheint unten im

Bildschirm.

Driicken Sie wihrend ungefdhr 2 Sekunden emeut
die P- oder die P+ Taste, um EXT2 zu verlassen, an
den Sie das Videogerdt angeschlossen haben.

Wenn im Hauptbildschirm ein Fernsehprogramm
gezeigt wird, das von einem angeschlossenen
peripheren Gerit herstammt, driicken Sie die P-
oder die P+ Taste, um die Fernsehsender im PiP-
) Bild zu wechseln.

Driicken Sie wihrend 2 Sekunden die P- oder
die P+ Taste, um ein aus einem der
angeschlossenen peripheren Geriten
herstammendes Bild im PiP-Bildschirm
erscheinen zu lassen.

PiP - Bild im Bild

Mit PiP, Bild im Bild, kénnen Sie einen kleinen Bildschirm innerhalb des
Hauptbildschirmes abrufen.

Sie kénnen also gleichzeitig ein Programm eines anderen Geriites,
angeschlossen mit einem Euro-A/V-Kabel, wihlen.

Das Bild des kleinen Bildschirmes hat keinen Ton.

d

g

AN

@

Driicken Sie diese Taste, um das Bild im
PiP-Schirm zum Stillstand zu bringen,
oder um eine Momentaufnahme vom Bild
im Haupt-schirm zu machen. Driicken Sie
erneut, um das stillstehende Bild
weiterlaufen zu lassen.

1088 000
®0O |
oA

1006 006

g
OO

L
L

@) @ QO @ Driicken Sie diese Taste, um die Plitze
™ , des Bildes im Hauptschirm und dessen im

PiP-Schirm umzutauschen.
@OO®®

-B |

S

©

® © ©

19



20

S
B
i

|

|
:)
N

|
l@

|

BE M OQO®
e
'@

Videotext/Teletext

Die meisten Fernsehsender strahlen Information liber Videotext/Teletext aus.
Jeder Fernsehsender, der Videotext ausstrahlt, libertrigt eine Seite mit
Informationen tiber die Benutzungsweise seines Videotextsystems. Suchen Sie
die Videotext/Teletext-Seite mit dem Inhaltsverzeichnis (tiblicherweise S. 100).

Je nach Fernsehsender wird Videotext/Teletext in unterschiedlichen Systemen
ausgestrahlt. Die Farben, die benutzt wurden im Optionsbalken unten benutzt
wurden, entsprechen denen der farbigen Tasten auf lhrer Fernbedienung.

Lernfihiges Videotext-System

Das lernfihige Videotext-System reduziert erheblich die Wartezeit {unter der
Bedingung, daB die Videotextsendung des bestimmten Fernsehsenders bereits
mindestens fiir eine halbe Minute eingeschaltet worden ist) durch:

+ eine direkte Anwahl von vorhergehenden und von folgenden Seiten
innerhalb des gesendeten VT-Magazins und der farbig in der Optionszeile
angezeigten Seiten

* Erstellung einer Liste entsprechend der Videotext-Sehgewohnheiten:
hiufig abgerufene Seiten, die durch den Benutzer angewihlt werdzn, werden
in einer Vorzugsliste gespeichert, damit sie spiter sofort zur Verfiigung
stehen

* das Speichern der Subseitennummern, die auf der gezeigten Seite
angegeben werden

+ die Speicherung von allen Subseiten.

Videotext/Teletext ein- und ausschalten

Driicken Sie &), um den Videotext/Teletext ein- oder auszuschalten.
Das Inhaltsverzeichnis erscheint auf dem Bildschirm, zusammen mit zwei
Informationszeilen am oberen Rand und einer Optionszeile am unteren Rand.

Eine Videotext-/Teletextseite wahlen

Mit den Zifferntasten

Geben Sie die gewiinschte Seitennummer mit den Zifferntasten ein.

Der Seitenzihler sucht die Seite, oder die Seite erscheint sofort, wenn die
Seitennummer gespeichert wurde.

Eine Nachricht erscheint falls Sie eine falsche oder eine nicht vorhandene Ziffer
eingegeben haben. Es gibt keine Seitennummem die mit 0 oder 9 anfangen. Geben Sie
die richtige Seitennummer ein.

Mit der Optionszeile

Wihlen Sie mit den farbigen Tasten, die den Farboptionen unten im Bildschirm
entsprechen, das gewiinschte Thema.

Schnelle Wahl von Videotextseiten

Driicken Sie A oder ¥ oder die - P + Taste, um die vorigen oder die nichsten
Seiten zu wihlen. .

Zuletzt gesehene Videotextseite wihlen

Driicken Sie die_ PP -Taste.



Das Inhaltsverzeichnis wahlen

® Driicken Sie die weiBe Taste, um das Hauptinhaltsverzeichnis (normalerweise
Seite 100) auf dem Bildschirm erscheinen zu lassen.

Nur fiir T.O.P.-Videotext-Sendungen :

T.O.P ordnet die Seiten in Kategorien ein und fiigt andere Méglichkeiten einer
erheblich leichteren Bedienung hinzu.

® Driicken Sie . Ein T.O.P. Uberblick von den vorhandenen Themen
erscheint. Nicht alle Sender senden den T.O.P. Videotext aus. Wenn das
Videotextsystem kein T.O.P. Videotext ist, erscheint eine Mitteilung oben auf
dem Bildschirm. ,

® Wihlen Sie mit den Tasten ) das gewiinschte Thema und driicken Sie die
OK-Taste.

y

Mehrfachseiten wihlen

Wenn die gewihlte Videotext-/Teletextseite mehrere Textseiten enthiilt,
erscheint eine Textseite auf dem Bildschirm.

0™ OO0

@0«

@@U@ |
BEEEE) @@

g
B8O
OE

@ Die farbige Seitenzahl in der ersten Informationszeile verweist auf die
dargestellte Textseite. Die tibrigen Subseiten kénnen auf zwei Weisen gewibhit
COO0OO|| @ werden :
L C=)
OOO®® @ 1. Mit den « oder P Tasten.
© © Diehﬁbrisgen Subdseitennurr'\mhern erc!)ei[xen |n (\j/.\/eiﬁ}fs'f)tl))ald s.iedzur I\/erfﬁﬁgng
% stehen. Sie werden gespeichert, damit sie stindig verfiigbar sind, solange die
o 9o Textseite auf dem Bildschirm steht.
@9_ 9,:,% ® Wihlen Sie mit den « oder P Tasten die vorige oder niichste Textseite,
C ) 2. Mitder Taste :

Geben Sie die Subseiten-Nummer selbst ein.

® Driicken Sie [@). Geben Sie die Seitennummer mit den Zifferntasten ein, z.b. 3
fur die dritte von sieben Folgeseiten.
Das Fernsehgerit sucht die gewiinschte Subseite.

Automatisch wechselnde Subseiten:

® Driicken Sie die Taste erneut, um die eingegebenen Ziffern fiir die Subseite
zu léschen.
Die einzelnen Textseiten wechseln automatisch.

® Driicken Sie die Taste (©), um die Unterseiten erneut mit den <« oder
Tasten auszuwibhlen. ’

Besondere Videotext-Funktionen

Vermischen / Unterbrechen

® Driicken Sie (], um die Videotext-Seite und das Fernsehprogramm
gemeinsam darzustellen.

® Driicken Sie erneut (3). Nur das Fernsehprogramm erscheint.
& gibt an, daB Sie noch im Videotext-/Teletextmodus sind.
Sie kénnen eine Seitenzahl wihlen. Wenn die Seite gefunden ist, erscheint die
Seitenzahl auf dem Bildschirm.

* Driicken Sie erneut die (3) Taste, um die Videotext-Seite auf dem Bildschirm
erscheinen zu lassen.

Vergréfiern

® Driicken Sie wiederholt [£), um den oberen Teil, oder den unteren Teil auf
dem Bildschirm erscheinen zu lassen, und nachher um zur normalen
SeitengréBe zuriickzukehren. Wenn der obere Teil gezeigt wird, kénnen Sie
den Text Zeile pro Zeile weiter rollen lassen, indem Sie die A oder ¥ Tasten
benutzen.

Verborgene Information

® Driicken Sie (2], um die verborgenen Informationen zu enthiillen/verbergen,
wie z.B. Lésungen fiir Rétsel und Aufgaben.

21



Periphere A/V-Gerite anschlieBler
| AnschiupSchema Es gibt eine groBen Auswahl an elektronischen A/V-Geriten, die an lhr

Verstarker Fernsehgerit angeschlossen werden kénnen. Den nichsten Anschlufischemen

Lautsprecher vorne kénnen Sie entnehmen, wie angeschlossen werden muB3. Sehen Sie ebenfalls

tgf:jggzzgegbhmte“ AnschluB Schema im EINSTELLUNGS-Menil, in denen die unterschiedlichen
AnschluBméglichkeiten gezeigt werden. Jedesmal wenn Sie eine

becoder

YCR1 Meniiwahlmdglichkeit angewihlt haben, sehen Sie eine graphische Darstellung
VCR2 des Anschlusses. Diese graphischen Darstellungen haben jedoch keine
Antenne Bedienungsfunktion.

Videorecorder

* SchlieBen Sie die Antennenkabel (1), @ und, um eine bessere Bildqualitit zu
bekommen, das Euro-A/V-Kabel (3), so wie nebenan gezeigt an.

e ,0 0 Q) (B Wenn Ihr Videorecorder mut emner EasyLink-Steuerung versehen ist, muf3 das

mitgeheferte Euro-A/V-Kabel an EXTERNAL 2 angeschlossen werden, umn clie EasyLint-
Funktion vollig auszunutzen.

Hq\ Nur wenn Sie das Euro-A/V-Kabel 3) nicht anschlieBen, miissen Sie folgende
Schritte vornehmen :

i

Suche und Speicherung des Testbildes lhres Videorecorders

‘_AII D_z * Ziehen Sie den Antennenstecker (1) aus der Antennenbuchse =1 Itres
Videorecorders.

® Schalten Sie Ihr Fernsehgerit ein und stellen Sie den Videorecorder auf

Testsignal. (Schauen Sie zunichst in der Bedienungsanleitung lhres

.9 ’
& éj [i_® Videorecorders nach.)
[ ]

Suchen Sie das Testsignal lhres Videorecorders auf dieselbe Weise, wie bei

il @ - einem Fernsehsender. Siehe Einstellung, Fernsehsender speichern, Manuelle
H=x=l W ‘I] e . Einstellung, S. 5.

Speichern Sie das Testbild unter der Programmnummer 0 oder zwischen 90
und 99.

* SchlieBen Sie den Antennenstecker erneut fest an die Antennenbuchse =~
lhres Videorecorders an, nachdem Sie das Testsignal gespeichert haben.

-

AYNYALX3 -

Decoder und Videorecorder

* SchlieBen Sie ein Euro-A/V-Kabel (@) an die Euro-A/V-Buchse Ihres Decoders
und an die spezielle Euro-A/V-Buchse lhres Videorecorders an. Beachten Sie
auch die Betriebsanleitung lhres Videorecorders. Siche auch Programmnummer
fiir lhren Decoder speichern, S. 7.

Sie kénnen ebenfalls Ihren Decoder sofort an EXTERNAL 1 oder 2 anschlieBen
mittels des Euro-A/V-Kabel.

Videorecorder und mehrere periphere
A/V-Gerite (auBer CD-i/Photo CD)

* SchlieBen Sie die Antennenkabel (1), @und @) so an, wie auf der
nebenstehenden Abbildung gezeigt. Sie erhalten eine bessere Bildqualitiit, wenn
Sie zusitzlich noch das Euro-A/V-Kabel (8) an EXTERNAL 2 und das Euro-A/V-
Kabel (@) an EXTERNAL 1 oder 3 anschlieBen.

® Suchen Sie das Testsignal lhres peripheren A/V-Gerites auf dieselbe Welise,
wie bei einem Videorecorder.

Mit einem an EXTERNAL 1 angeschlossenen Videorecorder kénnen Sie lediglich
ein Programm lhres Fernsehgerites aufnehmen. Es ist nur mit EXTERNAL 2
méglich, Programme sowoh! von lhrem Fernsehgerit als auch von anderen
angeschlossenen A/V-Gerites aufzunehmen. Siehe Aufnehmen mit lhrem
Videorecorder, S. 26.

22



i K
.-.|(]

Kamera und Camcorder

SchlieBen Sie lhre Kamera oder Ihrem Camcorder an die rechte Seite lhres
Fernsehgerites an.

Verbinden Sie das Gerit mit VIDEO () und AuDIO L (3), wenn es sich um ein
Mono-Gerit handelt.

Durch mehrmaliges Driicken der Taste I der Fernbedienung kénnen Sie
wihlen, ob der Ton aus einem oder beiden Lautsprechern kommen soll.
SchlieBen Sie auch AUDIO R (3) an, wenn Sie ein Stereo-Gerit besitzen.
S-VHS Qualitit wird bei einem Camcorder erreicht, wenn die S-VHS-Kabel an
die Ausginge s-VHs (1) und AuDIO (3) angeschlossen werden.

Audiogerite / Verstirker

SchlieBen Sie das Audiokabel an den Audio-Eingang Ihres Audiogerites und an
AUDIO L und R auf der Riickseite lhres Fernsehgerites an.
Sie kdnnen den Ton lhres Fernsehers jetzt iiber lhre Audiogerite wiedergeben.

Zusatzlautsprecher

Den internen rechten und linken Lautsprecher lhres Gerites kénnen Sie durch
zwei andere zusitzliche Lautsprecher, mindestens 8 Ohm Impedanz, ersetzen.

Die Lautsprecher an die AnschluBklemmen hinten am Fernsehgerit
anschlieBen. Den Lautsprecher vorne links an FRONT L, den Lautsprecher
vorne rechts an FRONT R anschlieBen.

Die AnschluBKlemme eindriicken und das Kabelende in die Offnung stecken: das
positive Kabel (mit dem schwarzen Streifen) in den roten Lautsprecheranschiuf, das
negative in den schwarzen LautsprecheranschluB. Schieben Sie die Kabeln nicht zu
weit hinein.

Stellen Sie eine niedrige Lautstirke ein und bringen Sie den
Lautsprecherschalter hinten am Gerit in die Position .

Der rechte und der linke interne Lautsprecher lhres Fernsehgerites sind jetzt
ausgeschaltet.

23



Andere A/V-Geriten

SchlieBen Sie das Euro-A/V-Kabel (1) an EXTERNAL 1 an, wie in der
nebenstehenden Abbildung.

Nur fiir CD-i und Photo CD Gerit :
® Driicken Sie gleichzeitig die Tasten »l4 und k.

EINSTELLUNG

Meniisprache
Land

Automatische Einstellung

Manuelle Einstellung GRUNDEINSTELLUNG
Namen geben ]
Umprogrammieren _
Vorzugsprogramme ' Decoder )
) Informationszeile
| AnschluB-Schema NexTView Anbieter Kein/0.99

| " EINSTELLUNG

® Wihlen Sie CD-i/Photo CD vorhanden im Menii Grundeinstellung.
Dies bietet Ihnen eine optimale Bildqualitit lhres CD-i/Photo CD.
* Halten Sie die rote MENU Taste eingedriickt, um alle Meniis auszuschalten.

Kopfhorer

® SchlieBen Sie den Stecker an den KopfhoreranschluB {7 auf der rechten Seite
Ihres Fernsehgerites an.

*® Driicken Sie die Taste 8§, um die internen Lautsprecher lhres Fernsehgerites
auszuschalten.
Der Kopfhérer sollte eine Impedanz von 8 bis 4000 Ohm und einen 3,5 mm
Klinkenstecker haben.

Kopfhdrer im TON-Menii wihlen, um die Lautstirke des Kopfhorers zu
regeln. AuBerdem k&nnen Sie den synchronisierten bzw. den Originalton
(wenn der Fernsehsender im Zweikanalton strahlt) auswéhlen und dann den
erwiinschten Ton im Kopfhérer héren. Siehe S. 10.

Wenn Sie noch andere Gerite an lhr Fernsehgerit anschlieBen méchten,
wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhéndler.



sz DDOE

-

YR

@

&
%@
()
2000
E¥01010)
=) @
o) @

@O

@0O@

Angeschlossene periphere A/V-Gerite wihlen

Wenn das Femsehgerdt mit einem Videorecorder, der mit einer EasyLink-Steuerung
versehen ist, verbunden ist, kann es in bestimmten Fdllen eingeschaltet werden, sogar
wenn es in den Bereitschafsstand geschaltet war. (z.B. beim Abspielen eines
Videobandes,....)

Dies ist aber nicht méglich, wenn Kindersicherung Ein gewdhlit worden ist.

Nur mit einem Antennenkabel angeschlossene A/V-Gerite :
Mit den Zifferntasten die Programmnummer wihlen, unter der Sie das
Testsignal gespeichert haben.

Nur mit einem Euro-A/V-Kabel oder auf der rechten Seite des
Fernsehers angeschlossenem A/V-Gerit :

Driicken Sie wiederholt die (8 Taste, um EXT1, EXT2, EXT3 oder FRONT zu
wihlen, abhingig davon, wo Sie Ihr Gerit an die Riickseite oder an die rechte
Seite lhres Fernsehgerites angeschlossen haben.

Bemerkung: Die meisten AlV-Gerdte (Decoder, Videorecorder) fiihren die Umschaltung
selbst durch..

Maochten Sie erneut Fernsehsender ansehen ?

Geben Sie mit den Zifferntasten die Programmnummer des Fernsehsenders
ein, den Sie sehen mochten.

Videorecorder-Tasten

Die meisten Audio- und Videogerite unserer Produktreihe kénnen mit der
Fernbedienung lhres Fernsehgerites gesteuert werden.

Driicken Sie die M-Taste wiederholt, bis der Pfeil auf dem Bildschirm VCR1
angibt fiir lhnen Videorecorder, oder eine andere Bezeichnung, die einem
anderen Gerit entspricht, das Sie mittels dieser Fernbedienung bedienen
wollen.

Driicken Sie eine der Videorecorder-Tasten:

Wl fiir Stopp,

4« fiir Zuriickspulen,

p fiir Wiedergabe,

»» fiir Vorwirtsspulen,

@) fiir Timer (manche Type),

@ fiir Aufnahme,

- P + fiir eine schnelle Wah! von Fernsehsendern, durch den
Videorecorder-Tuner,

0 bis 9 ‘um den Fernsehsender des Videorecorders-Tuner zu wihlen,

(» um den Videorecorder zeitweilig auszuschalten.

Diese Tasten funktionieren mit Videorecorder, die den RC5-Signalstandard benutzen.

Wenn Ihr Videorecorder mit einer EasyLink-Steuerung versehen ist, kénnen im
Femsehmodus die Tasten @ und M flir Aufnahme bzw. Stopp der Fernbedienung
genutzt werden.

Wenn Sie die Ml-Taste wdhrend drei Sekunden eingedriickt halten, werden sowohl das
Femsehgerat wie auch das Videogerdt voriibergehend abgeschaltet und in den
Bereitschaftszustand umgeschaltet.

25



26

Aufnehmen mit lhrem Videorecorder ohne EasyLink-Steuerung

Um S-VHS Qualitit aufnehmen zu kdnnen, schlieBen Sie das S-VHS A/V-Geriit
direkt an den S-VHS Recorder an.

1. Aufnahme eines Fernsehprogrammes

ausschlieBlich bei Verwendung eines Antennenkabels

Aufzunehmende Programmnummer auf dem Videorecorder einstellen.

Stellen Sie den Videorecorder auf Aufnahme ein.

(Schauen Sie zundchst in der Bedienungsanleitung Ihres Videorecorders nach.)

Eine Umschaltung auf andere i lhrem Femsehgerét gespeicherte Programmnummem hat kemnen EmfluB auf die

Aufnahme !

bei Verwendung eines Euro-A/V-Kabels, das
an die EXTERNAL 2-Euro-A/V-Buchse
angeschlossen ist

Mit einem an EXTERNAL 2 angeschlossenen
Videorecorder ist es méglich, sowohl das Programm
Ihres Femsehgerites, als auch das anderer
angeschlossener AlV-Gerdte aufzunehmen.

Wihlen Sie die aufzunehmende
Programmnummer an dem Fernsehgerit.
Wihlen Sie den A/V-Eingang, von welchem Sie
aufnehmen wollen.

Stellen Sie den Videorecorder auf Aufnahme
ein. Sie nehmen jetzt auf Band auf, was Sie auf
lhrem Bildschirm sehen.

Andem Sie nicht die Programmnummerm oder
schalten Sie lhr Femnsehgerét nicht aus, wahrend
Sie auf Band aufnehmen !

bei Verwendung eines Euro-A/V-Kabels, das
an die EXTERNAL 1 Euro-A/V-Buchse
angeschlossen ist

Mit einern an EXTERNAL 1 angeschlossenen
Videorecorder kann nur ein Programm lhies
Fernsehgerdites aufgenommen werden.

Wibhlen Sie die aufzunehmende
Programmnummer an dem Fernsehgeriit.
Stellen Sie den Videorecorder auf Aufnahme
ein.

Umschalten auf ein anderes AlV-Prograrnm, das
von den angeschlossenen peripheren AIV-Gerdte
kommt, hat kemnen EinfluBl auf die Aufnahme !

2. Aufnahme eines Programmes mit einem an EXTERNAL 2
angeschlossenen Videorecorder, das von anderen an EXTERNAL 1,
EXTERNAL 3 oder an die rechte Seite, angeschlossenen A/V-Geriiten

kommt

® Schalten Sie lhr A/V-Gerit ein.

® Wihlen Sie den A/V-Eingang, von welchem Sie aufnehmen wollen.
¢ Stellen Sie den Videorecorder auf Aufnahme ein.
Sie nehmen jetzt auf Band auf, was Sie auf lhrem Bildschirm sehen.

Andem Sie nicht die Programmnummenm oder schalten Se Ihr Fernsehgerdit nicht aus,

widhrend Sie auf Band aufnehmen !



Aufnehmen mit einem Videorecorder mit EasyLink-Steuerung

e see DOOE

Wenn Sie einen S-VHS-Videorecorder angeschlossen haben, der mit der Easylink-
Steuerung versehen ist, kdnnen Sie eine Aufnahme mit S-VHS-Qualitdt machen von
einem peripheren S-VHS-Gerdt, das an die rechte Seite lhres Femsehgerdts
angeschlossen worden ist (z.B. von einem S-VHS-Camcorder). .

Im Femsehmodus ist es mdglich, eine direkte Aufnahme des Programmes, das gerade
auf dem Bildschirm gezeigt wird, zu starten.

Driicken Sie die Aufnahmentaste @ unter der Klappe der Fembedienung des
Femsehgerdts oder die der Fembedienung des Videogerdts, oder die Aufnahmentaste
des Videogerdts selbst

Der Videorecorder wird eingeschaltet, wenn er im Bereitschaft gestellt war, und eine
Anzeige dessen, was gerade aufgenommen wird, erscheint unten auf dem Bildschirm.
Der Videorecorder startet die Aufnahme des gewdhiten Femsehprogrammes.
Driicken Sie die Ml-Taste, um die Aufnahme zu stoppen.

Wenn Sie ein Programm von einem peripheren Gerdt aufnehmen, das an
EXTERNAL 1, 3 oder FRONT angeschlossen worden ist, ist das Wdhlen eines anderen
Femsehprogramms auf dem Schirm nicht gestattet.

Méchten Sie das Femsehprogramm wieder sehen, driicken Sie zweimal die
Programmnummer die Sie sehen méchten. Die Aufnahme wird beendet und lhr
Videorecorder wird in den Bereitschaftszustand geschaltet

Wenn Sie das Gerdt in den Bereitschaftszustand stellen, wdhrend Sie ein Programm
von einem peripheren A/V-Gerét aufnehmen, das an EXTERNAL 1, 3 oder FRONT
angeschlossen worden ist, weist die rot blinkende Leuchtdiode an der Vorderseite
Ihres Gerdts darauf hin, da3 Sie noch dabei sind, auf Band aufzunehmen. Das
Blinken hort auf, nachdem die Aufnahme beendet worden ist.

Aufnahme mit einem Videogerit mit NEXTVIEWLink

Wenn lhr Videogerdt mit einer NEXTVIEWLink-Vorrichtung versehen ist und Sie haben
ein oder mehrere Programme markiert, die automatisch iber den NEXTVIEW-Modus
aufgenommen werden sollen, muf3 das Femsehgerdt nicht in der Bereitschaftsposition
sein, oder eingeschaltet zu sein, um mit der Aufnahme zu beginnen.

27



Nitzliche Hinweise

Pflege des Bildschirmes

Ihr Fernsehgerit mit einem wenig feuchten
und weichen Tuch reinigen. Keine
aggressiven Reinigungsmittel verwenden,
die die Schutzschicht lhres
Fernsehbildschirmes beschidigen kénnen.

Schlechtes Bild

Haben Sie das richtige Fernsehsystem
gewihlt ? Befindet sich [hr Fernsehgerit
oder lhre Hausantenne nicht zu nahe an
Lautsprechern, nicht geerdeten Audio-
Geriiten oder Leuchtstofflampen usw. ?
Berge oder hohe Gebidude kdnnen
Doppelbilder oder Geisterbilder
verursachen. Manchmal kénnen Sie die
Bildqualitit durch eine Richtungsinderung
der AuBenantenne verbessern. Ist das Bild
oder VT/TXT nicht zu erkennen?
Uberpriifen Sie, ob Sie die richtige
Frequenz eingestellt haben. Siehe
Einstellung, S. 5.

Sind Helligkeit und Kontrast nicht richtig
eingestellt ? Driicken Sie die Taste.
Die Bildqualitit kann manchmal schlecht
sein, wenn eine ans Fernsehgerit
angeschlossene S-VHS-Kamera
eingeschaltet ist und gleichzeitig auch ein
anderes Gerit an EXT1 oder EXT2
angeschlossen ist. In diesem Fall eines der
beiden Geriite ausschalten.

Kein Bild

Ist die Antenne sorgfiltig angeschlossen ?
Sind die Stecker gut in der Antennen-
buchse befestigt ? Ist das Antennenkabel
in gutem Zustand und mit den richtigen
Steckern versehen ? Sind die AnschluB3-
Vorrichtungen fiir ein eventuell
installiertes Zweitgerdt in gutem Zustand ?
Im Zweifelsfalle sollten Sie sich an lhren
Hiandler wenden.

Fernbedienung

Wenn lhr Fernsehgerit nicht mehr auf die
Befehle der Fernbedienung reagiert,
kénnten die Batterien leer sein.

Sie kénnen aber immer noch die MENU-
und die -/+ Tasten oben an lhrem Gerit
benutzen.

Menii

Haben Sie das falsche Menii gewdhlt ?
Driicken Sie erneut dieselbe Taste, um das
Menii zu verlassen.

NEXTVIEW - keine Information ?

Siehe Sammeln und Aktualisieren der
NEXTVIEW, S. 17.

Keine Losung ?

Schalten Sie lhr Gerit aus und sofort
wieder ein.

Inhaltsverzeichnis

a ACl, 5
Aufnahme, 26
automatische Einstellung, 5
automatische Abschaltung, 13

b Bereitschaft, 9
Bildeinstellungen, 171
Bildformat, ¢
Bildschirmanzeige, ¢

c Camcorder, 23
CD-i/ Photo CD, 24

d Decoder, 7
Digital, 10
Digital Scan, 11
DNR, 10
Dolby 3 Stereo, 12
Dolby Pro Logic, 12
Dynamic Contrast, 11

e Euro-A/V-Kabel, 22

f Fernsehgerit einschalten, 3
Fernsehsender wihlen, 5
Frequenz, 5

g graphischer Equalizer, 11
Grundeinstellungen, 7

h Hall, 12

28

hinteren Lautsprecher, 12

Informationszeile, 7

k Kindersicherung, 13
Kopthérer, 24

1 Land, 4
Loudness, 11
Lautstirke, ¢

m manuelle Einstellung, 5
Mensprache, 4
Mitteilung, 14

n Namen geben, 6
NEXTVIEW-Anbieter, 8
NEXTVIEW, 15
NTSC-Farbton, 11

p personliche Werte, 10
PiP, Bild im Bild, 19
PP festlegen, 13
Programmliste, 10

r Raumklang mode, 12

s Smart Bild und Ton, ¢
Sprache, 4
Standbild, 10
stindige Programmnummer, ¢
Stroboskop, 10

Versuchen Sie niemals, ein defektes
Fernsehgerit selbst zu reparieren.
Ziehen Sie lhren Fachhindler zu rate oder
rufen Sie einen Fernsehtechniker heran.

Entsorgungs-Richtlinien

lhr neues Fernsehgerit enthilt Materialien,
die riickgewonnen und wiederverwertet
werden konnen. Spezialbetriebe kénnen
die ausrangierten Gerite in lhre Bestand-
teile zerlegen und die wiederverwertbaren
Materialien sammeln. Damit verringert sich
die Menge der Materialien, die entsorgt
werden miissen. Bitte, erkundigen Sie sich
nach den 6rtlichen Bestimmungen,
hinsichtlich der Entsorgung lhres alten
Gerites.

Wie entsorgen Sie leere Batterien ?

Die fiir die Fernbedienung lhres neuen
Fernsehgerites mitgelieferten Philips-
Batterien enthalten nicht die Schwer-
metalle Quecksilber und Kadmium.
Trotzdem diirfen in verschiedenen
Landern, leere Batterien nicht in den
Hausmiill gegeben werden. Bitts,
erkundigen Sie sich, wie leere Batterien
den &rtlichen Vorschriften entsprechend
zu entsorgen sind.

Subseiten VT/TXT, 27

S-VHS, 26
t Toneinstellungen, 11
Ton-Mode, 10

Ton unterbrechen, ¢

u Umprogrammieren, 6
Untertitel, 10

v Videorecorder, 22
Videotext/Teletext, 20
Vorzugsprogramme, 6

z Zeit, 10
zweisprachige Wiedergabe, 10



Lexikon

100 Hz

Eine Technologie fiir augenschonendes
Fernsehen. Gewéhnliche TV-Gerite bauen
50 Bilder in der Sekunde auf. Das dadurch
verursachte Flimmern — besonders
storend auf grossen, hellen Flichen —
strengt die Augen sehr an. Die 100 Hz-
Technologie erzeugt das Bild 100 mal in
der Sekunde. Das ,,Grossflichen-
Flimmern* ist damit beseitigt.

Automatic Channel Installation (ACI)

Die automatischen Kanalwah! (ACI)
installiert alle verfiigbaren TV-Kanile
automatisch in der von Ihrer Kabel-
gesellschaft angebotenen Reihenfolge.
Dies setzt natirlich voraus, daB die
entsprechenden Daten mit tibertragen
werden, Dabei wird jedem Programm
automatisch eine Programmnummer sowie
eln Name zugewiesen. Mit ACI liuft die
Kanaleinrichtung vollkommen automatisch
und damit einfach und binnen Sekunden
ab.

Automatische Abschaltung

Mit der automatischen Abschaltung
kénnen Sie selbst die Zeitdauer
bestimmen, nach der das Fernsehgerit
ausgeschaltet werden soll.

Digital Scan

Eine neue Technik, das sogenannte
Zeilenflimmern zu unterdriicken - die
stérende Vibration feiner horizontaler Linien.
In Verbindung mit der 100 Hz-Technologie
sorgt Digital Scan fiir ein Bild, das so stabil
steht wie ein Dia.

DNR (Rauschunterdriickung)

Digitale Rauschunterdriickung sorgt fiir
rauschfreie Fernsehbilder.

Dolby Pro Logic Surround

Taucht Sie in einer richtigen
Quadrophonie unter. Sie belebt
auBBermaBen lhre Lieblingsfilme mit dem
Realismus und der getreuen
Tonwiedergabe des Kinosaales. Es ist als
ob sie sich inmitten der ganzen Aktion
befinden und sich daran beteiligten.

EasyLink

Die intelligente ESI-Bus-Verbindung
zwischen den Audio-Komponenten in
HiFi-Geridten und zwischen Fernseher und
Videorecorder. Reduziert die Bedienung

. und Signalquellen-Wahl zum Druck auf

eine einzeige Taste.

Easy Text

Videotext-Speicher, der ihre Lieblings-
videotextseiten speichert, so daf3 Sie
immer sofort auf diese zugreifen kdnnen.

Euroconnector (Euro-A/V-AnschluB)

Ein 21-Pol.-Steckersystem fiir den
unkomplizierten Anschluf3 von
unterschiedlichen Audio-/Videogeriten an
das Fernsehgerit.

Kindersicherung

Auf diese Art und Weise kdnnen Sie einer
unerwiinschten Benutzung lhres
Fernsehgerits vorbeugen.

Die Tasten - und + vorne am Fernsehgerit
kénnen nicht benutzt werden.

Menii

Das iibersichtliche Bildschirm-Display fiir
alle Einstellmoglichkeiten, die mit einem
Cursor von der Fernbedienung aus
gewihlt und geschaltet werden kénnen.

NEXTVIEW

NEXTVIEW ist eine neue Bedienungs-
mdglichkeit, die dem Benutzer eines
Fernseh- oder Videogerits dabei hilft, die
Programme, die er sehen mdchte, einem
Bildschirmfernsehprogrammifiihrer zu
entnehmen. NEXTVIEW zeigt dem Benutzer
eine Beschreibung eines jeden Fernseh-
programms und der Benutzer kann
interessante Programme markieren, die
vorprogrammiert (Auto TV Ein) oder auf
Band aufgenommen werden sollen, oder
die er sich einfach ansehen méchte.

NTSC

(National Television Standards
Comnmittee). Die Sendenorm fiir
Farbfernsehen in den USA, Japan und
Teilen von Siidamerika und Siidostasien.

Smart Bild und Ton

Tasten auf der Fernbedienung, mit denen
man schnell und leicht bestimmte Bild- und
Toneinstellungen vornehmen kann. Es gibt
eine Reihe vorprogrammierter Bild- und
Ton-Einstellungen, die per Taste wihlbar
sind.

Standbild

Die TV-Betriebsart, mit der man ein
bestimmtes Bild aus dem laufenden TV-
Programm ”einfrieren” kann.

Videotext/Teletext

Siehe auch Lernfihiges Videotext-System.
WST: World Standard Teletext.

Videotext Weltstandard

FLOF: Full Level one Features. Ein in
Grofibritannien gebriauchliches System fiir
schnellen Zugriff auf Videotext-Seiten.
TOP: Table of (Teletext) Pages. Deutsches
Videotext-System fiir den schnellen Zugriff
auf Videotext-Seiten.

29






Table of TV frequencies.

Frequenztabelle der Fernsehsender.

Tabell 6ver TV-frekvenser.
TV-taajuustaulukko.

Liste des fréquences des émetteurs. Kordhoyog ouyvotiitov mopumdv.
Frequentietabel TV-Zenders.
Tabella delle frequenze delle trasmittenti.
Lista de las frecuencias de las emisoras.
Lista das frequéncias dos emissores.
Liste over TV senderne.
Tabell over TV-frekvenser.
EUROPE EASTERN EUROPE FRANCE ITALY
CHANNEL FREQ (MHz) CANAL FREQ (MHz) CANAL . ... FREQ (MHz) CANALE. .. _FREQ (MHz)
E2 4825 R1 .49 75 2 .. ..5575 -
E3 5525 R2 5925 3. e e 6050
E4 6225 R3 778 4. . . .37
ES 17525 R4 85.25 5. ....... 1760
Eé 18225 RS 9325 6 . e 1840
E? 189 2% R6 . 17525 7. ... 1920
1} 196 25 R7 . . 18325 8. . 2000
E9 20325 R8 - 19125 b R —.L 11}
E10 21025 R . 19925 10... .. . .2160
E11 21725 R10 20725 B... . ..11675
E12 22425 R11 21525 C. ...12875
S 10525 R12 22325 D . ... 14075
S2 11225 S 10525 E . 15975
S3 11925 $2 11225 F ~ . 16475
54 126 25 $3 .. 11925 G.. e - 17675
S5 1332% 4 12625 H . .. -.18875
Sé 14025 $5 . 13325 oo . 20075
s7 147 28 S6 . 14025 Jo .. 21275
58 154 2% S7 14725 K .. .22475
9 16125 $8 15425 L. ...-23675
s10 16825 9 - 16125 M. ... . _.2487S
s 23125 S$10 . 16825 N ... . ..26075
S12 23825 M 23125 Q.. .. ...a2n7s
513 24525 s12 . 23825 P .. . . ...28475
14 25225 $13 24525 Q... .. 29675
1% 25925 S14 25225 Hi.... .. .30325
s16 26625 s15 25925 -
17 27325 S16 26625
18 28025 s17 27325
19 28725 $18 . 28025
520 29425 519 p 28725
H1 30325 $20 . 29425
H2 31128 H1 30325
HY 31925 H2 31125
H4 32725 H3 . 31925
HS 335825 H4 . 32725
Hé 34325 H5 . ..33525 .
H7 35125 Hé 34325 39925 HY ... .. 36725
H8 35925 H7 . 35125 40725 H10.. . _.._37525
H9 36725 H8 35925
H10 37525 H9 36725
H11 38325 HIO . . 37525
H12 925 H11 . 38325
H13 39925 H12 . 39128
H14 407 25 H13 B 399.25
H15 41528 H14 40725
H16 42325 H15 41525
H17 43125 H1é 42325
H18 43925 H17 N 43125
H1% 447 25 H18 43925
21 47125 H19 44725
22 47925 21 47125
3 487 25 22 . 47925
24 49525 23 . 48725
25 50325 24 . 49525
26 51125 25 50325
27 51925 26 . 51125
28 52725 27 .. 51925
29 53525 28 . 52725
30 543 25 29 . 53525
n 55125 30 . 54325
n 559 25 k] 55125
k2 56725 32 55925
34 57525 33 . 56725
35 58325 34 57525
3 59125 35 58325
37 59925 36 59128
18 607 25 37 59925
19 61525 38 . 60725
40 62325 39 61525
41 63125 40 62325
42 63925 41 63125
43 647 25 42 639.25
44 655 25 43 . 64725
45 66325 44 65525
46 67125 45 . 66325
47 67925 46 . .. . 6]125
48 68725 47 67925
49 69525 48 68725
50 70325 49 . 69525
51 71125 50 70325
52 71925 S1 . 71128
53 72725 52 . 71925
54 73525 53 72725
55 74325 54 . 73525
56 75125 55 74325
57 75915 56 .. 75125
58 767125 57 75925
59 77525 58 76725
60 78325 59 . . 77525
61 79125 60 78325
62 79925 61 . 79125
63 80725 62 799.25
64 81525 63. 807 25
65 82325 64 81525 k
66 83125 65 82325 68.. 83925
67 83925 66 . .83125 69 ... e . 85525
68 83925 67 . 83925
69 85525 68 83925
6 .. . .85525

GB

The frequencies used by a cable company may differ
from the frequencies on the table. Consult your cable
company or your dealer for detailed information.

D

In Kabelfemsehanlagen kénnen Abweichungen von
den in den Frequenztabellen aufgeftihrten Frequenzen
vorkommen. Bitte wenden Sie sich an lhren
Fachhandler oder lhre Kabelfernsehgesellschatt, die
Ihnen die zutreffenden Frequenzen mitteilt.

E
Les fréquences utilisées par une société de
télédistribution peuvent étre différentes de celles sur
la liste des fréquences. Consultez votre société de
télédistribution ou votre revendeur pour des
informations plus détailées.

NL

De frequenties die gebruikt worden door een
kabelmaatschappij kunnen verschillen van deze op
de tabel. Raadpleeg uw kabelexploitant of uw
handelaar voor meer informatie.

1

Le frequenze usate per una societi di teledistribuzione
possano essere differenti di quelle nella tabella.
Consultate la societa di teledistribuzione o il vostro
rivenditore per informazione specifica.

E

Las frecuencias utilizadas por las empresas de
distribucidn de sefial por cable, pueden ser diferentes
de las que se encuentran en esta tabla, Consulte con
sucompafia de distribucidn de televisién por cable o
con su distribuidor para que le proporcionen una
informacién mas detallada.

P

As frequéncias utilizadas por uma sociedade de
teledistribuicdo podem ser diferentes das indicadas na
lista de frequéncias. Consultar a sociedade de
teledistribuicdo ou o vendedor para infomagGes mais
detalhadas.

DK

Frekvenser benyttet af kabel operatorer kan veere
afvigende fra disse, kantakt deres kabel operator eller
forhandler for nzemere informa-tion.

N

Frekvensene som benyttes pa et kabelnett kan avvike
fra de som er oppfort i tabellen. Kontakt ditt kabel-TV
selskap eller din forhandler for naemere opplysninger.

S

Frekvenserna som anvénds i kabel-TV-néten kan
awvika fran frekvensema i tabellen. Kontakta ditt kabel-
TV-bolag eller din radichandlare fGr vidare information.

SF

Kaapeliyhtioden kayttamat taajuudet voivat poiketa
taulukossa olevista taajuuksista. Tarkat tiedot saat
kaapeliyhtiosta tai myyjalta.

GR

O ovvomTeg 7TOL YENOOTOLOVVTL Crtd juce eToupelor
TPepsTd00TS ehvon Suverrdv v eiven SioxpopsTiEg comd owTsg
7o mEQIEXEL O 2owihoyos. (SvppovievBeire Ty evoupela
Tleperddoons ) Tov RwknT i Aemropepiorepeg
Aneopogic).



Printed in Belgium

-

I

Printed on recycled paper

29PT9113

3104 305 4724.1



	INHALTSVERZEICHNIS
	EINSTELLUNG
	BEDIENUNG
	PERIPHERE A/V-GERÄTE ANSCHLIEßEN
	NÜTZLICHE HINWEISE
	INHALTSVERZEICHNIS
	LEXIKON


